
   

     Eldirs nyhetsbrev  Maj 2010 

Välkomna till ett nytt spännande Eldir-år! 

Här kommer en rapport från vår aktivitet; Gårdsvisning på Skaneyland den 25 april 2010 

Vi var 39 förväntansfulla deltagare från ”när och fjärran” som i Eldirs regi samlades på Skaneylands 

gårdsplan på morgonen. 

 Vi möttes med nybryggt kaffe,  härligt äpplebröd och örtsmör ( recept finns i Gästboken ) och hälsades 

välkomna av Niels Sussie och Mette. Efter fikat berättade Niels om de hästar som fanns i stallet och som 

skulle vara med under dagen. 

Det var fem ston;  Hrist, Visa; Stemma, Melodia, Fjola och 4 åriga hingsten Kraftur.   

Hrist fick börja i rundpaddocken och Niels visade de olika sätt som han arbetar med longering och 

inspänning och nyttan av detta på olika vis. Hur viktigt det är att hästan kan slappna av och gå ordentligt , 

inte springa och kunna söka sig fram och ner. Under hela tiden berättade Niels vad han gjorde och varför i 

sin finurliga bärbara mikrofon med högtalare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sedan visade Mette Stemma i trav och tölt, lösgörande övningar för att återigen kunna komma fram och 

ner och börja bära sig i gångarterna, en fortsättning på markarbetet. Mette visade också oss alla hur fint 

man kan rida! ( Tyvärr hade jag ingen bild på detta men det finns fler bilder på www.skaneyland.nu) 



Niels visade 5 åriga Melodia ( som skall avelsvisas i år ) i övningar för att få hästen att trampa in under sig, 

stärka sin överlinje och samla sig. 

                   

 

Fjola (bedömd till 7,92, 2009 är till salu ) fick tillsammans med Visa ”showa”,  lösa i paddocken och visade 

fantastisk trav bland annat! Visa är en Garri och Venus dotter med massor av vilja; här jobbar jag på ett 

annat sätt med farten i gångarterna ute , sa Niels och det tar kanske lite längre tid med en sådan häst med 

så mycket vilja.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vi fick också se en av Niels ögonstenar; Kraftur från Skaneyland född 2006 efter Hraunar frá Efri-Raudalaek 

och  Venus. En stor svart flott hingst som imponerade med sin tölt och galopp! Det blir spännande att följa 

framöver! 

 

Som grädde på moset fick vi se Hrisla, med en strålande glad Mette på ryggen,  i paddocken med sin vecko-

gamla Garri-son skuttande bredvid! Vilken liten goding!          

 

  

 

  

 

 

 

 

 



Nu var vi alla riktigt hungriga och bjöds in till en härlig buffé  ”A la Tanja”,  vilken fest!  

Mätta och belåtna fick vi tillfälle att titta på de fina sadlarna av märket Childeric och prata med Ellen som 

säljer dessa. 

Aðmiráll ställde upp som ”provdocka” och för provsittning av sadel. 

Sedan blev det teori; Sussie och Mette som skötte bildvisningen berättade om hur tänket på Skaneyland är 

när det gäller avel och uppväxt av unghästar. Vilken hingst ska man använda och inte minst, vilket sto? Vad 

vill man med sin avel? Alla är vi olika och vill olika saker med våra hästar så inom  SIFs avelsmål kan vi alla 

skapa vår egen målsättning och hoppas på just vår egen drömhäst! Ett spännande projekt!  

Vi fick också reda på varför Niels inte tyckte att fölmönstring var så meningsfullt; den viktigaste 

egenskapen ser man inte där;  den som faktiskt sitter på insidan av huvudet!  

Efter kaffe och en fantastisk morotskaka gav vi oss av mot Drakamöllans naturreservat och den lilla flock 

som redan släppts på bete här. Niels guidade oss över backarna och berättade om arbetet att hålla marken 

i ordning genom avbränning av ljung på vissa områden varje år. 148 h a böljande hedlandskap varav ca 30  

h a skog! Lyckans hästar som får växa upp här! 

Fantastiskt nöjda med dagen styrde vi  kosan hemåt vid 16:30-tiden! 

Tack för en härlig, inspirerande, lärorik och  intressant dag säger vi till Niels och Sussie och alla era 

medhjälpare!  

Det är roligt att bli så välkomnad till ert hem och få ta del av er erfarenhet och ert kunnande! 

 

Tack alla som var med både från Eldir och andra klubbar. Det visar att det finns ett sort intresse”där ute” 

för våra framtida  Islandshästar antingen de är skogsmullar eller tävlingshästar!  

Vi ses igen! 

 

Vid pennan Liselotte Ohlsson 

Foton: Sara Hjortberg      

 

 

 

 

 


